atti da questo richiamati, l'appaltatore ha costituito, ai sensi dell’art. 103, del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e in base agli schemi-tipo approvati 

con Decreto del Ministero dello Sviluppo economico 19 gennaio 2018, n. 31, 

garanzia definitiva di € 82.515,65 (diconsi euro ottantaduemilacinquecento-

quindici/65) a mezzo polizza fidejussoria n. 11295/00012344  emessa in data 

3 ottobre 2022 dalla LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE SE, Agenzia 

di Milano in Via Fabio Filzi 29, con la precisazione che detto importo è ridotto 

del 50% e di un ulteriore 30% di € 235.759,00 (diconsi euro duecentotrenta-